
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.06.2020, 9/102858 

1 

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

10 июня 2020 г. № 34-3 

Об уменьшении сумм налога на недвижимость 

и земельного налога 

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 

от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» Кричевский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Уменьшить суммы налога на недвижимость и земельного налога, подлежащие 

уплате по срокам, приходящимся на II и III кварталы 2020 года, путем применения 

к указанным суммам понижающего коэффициента в размере 0,80 для организаций, 

осуществляющих услуги по общественному питанию и имеющих в уставных фондах 

долю Кричевского района. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 г. 

  
Председатель И.В.Прудникова 
  
СОГЛАСОВАНО 

Инспекция Министерства по налогам  

и сборам Республики Беларусь  

по Кричевскому району 

  


